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מ"ת 56609/08/20 – א' ט' נגד מדינת ישראל – פמ"ד
בית המשפט המחוזי בבאר שבע

מ"ת 56609-08-20 מדינת ישראל נ' ט'(עציר)
תיק חיצוני: 533862/2020

כבוד השופט נסר אבו טהה בפני
א' ט' (עציר)

ע"י ב"כ עו"ד ז'אנה זייצב
המבקש

נגד
מדינת ישראל - פמ"ד (פלילי) המשיבה

החלטה

שוד, בכך לו לכאורה עבירה של  אישום המייחס  כנגד המבקש כתב  הוגש  1.         בתאריך 27.08.2020, 
דוד המלך באשדוד שבתאריך 21.08.2020, בשעה 12:00, הגיע המבקש לסניף בנק הדואר ברחוב 
(להלן: "סניף הדואר"), אותו הוא נוהג לפקוד כלקוח, והניח פתק בו כתב "זה שוד, תביא את הכסף"
(להלן: "הפתק"). הפקיד אשר חשש שמא המבקש נושא עמו נשק, מסר את הכסף שהיה בקופה בסך

2,550 ₪. בהמשך אותו יום, נעצר המבקש בביתו ובחיפוש בבית נתפס הכסף ששדד.

2.         בהעדר מחלוקת בדבר קיומן של ראיות לכאורה ועילת מעצר, התקבלה חוות-דעת פסיכיאטרית, לפיה
המבקש כשיר לעמוד לדין ואחראי למעשיו.

3.         בתאריך 17.09.2020, הסכים המבקש למעצרו עד תום ההליכים, תוך שמירת הזכות לפנות בבקשה
לעיון חוזר, כדי לבחון חלופה טיפולית לגמילה מסמים.

בחוות-הדעת הפסיכיאטרית לאמור  הפנייה  תוך  חוזר,  לעיון  הוגשה בקשה  4.         בתאריך 06.10.2020, 
שהוגשה, כי המבקש בעל נסיבות אישיות מורכבות הבאות לידי ביטוי באלימות קשה מצדו של האב כלפי
כל בני המשפחה, חוסר תפקוד הורי של שני הוריו, המבקש גדל במשפחה חסרת אמצעים לצדה של

האם הסובלת מבעיות נפשיות. המבקש עצמו אובחן כלוקה בסכיזופרניה ואף משתמש בסמים שונים.

ניצל הזדמנויות ולא  נעזר בעבר בסל שיקום  כי על אף האבחנות כאמור, המבקש לא              עוד נטען, 
הנפשי למצבו  טיפולי  מענה  במתן  הצורך  ואת  נתון  הוא  שבו  המצב  את  מבין  המבקש  כיום  טיפוליות. 

וההתמכרותי, ולכן פונה בבקשה לשלבו בהליך טיפולי כאמור.

5.         בתאריך 11.10.2020, הורה בית המשפט לשרות המבחן, לערוך תסקיר בעניינו של המבקש.
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אמו בבית  התגורר  למעצרו  עובר  רווק,   ,34 בן  המבקש  כי  עולה,  ממנו  התקבל,  כאמור  תסקיר           .6
באשדוד, ללא עבודה, מאובחן כחולה סכיזופרניה. משפחת המוצא מונה אם אלמנה ו-3 ילדים.

            באשר לצריכת סמים- שיתף בפני שרות המבחן, כי החל בצריכת אלכוהול וחומרים ממכרים - קנביס
ורכוש, אך לא הועמד בגין עבירות אלימות  בן 27, הואשם לראשונה  בן 17. בהיותו  וקריסטל, בהיותו 
לדין בגין מחלת נפש. כשנה לאחר מכן, הואשם בגין שוד מזוין בחבורה, נמצא כשיר לדין ונידון לתקופת
מאסר לתקופת  ונידון  שוד  בגין  בשנית  הורשע  שחרורו,  לאחר  כשנה  חודשים.   22 של  בפועל  מאסר 

האלכוהול. לצריכת  חזר  ממאסרו,  שחרורו  לאחר  זאת,  עם  חודש.   22 של  בפועל 

            שרות המבחן מתרשם, כי המבקש מביע הכרה ראשונית למצבו, וכי שרוי תחת סערת רגשות בשל
המבקש כי  השרות,  מתרשם  זאת,  עם  לאלכוהול.  והתמכרותו  הנפשית  מחלתו  לצד  במעצר,  שהותו 

הנדרש. הרפואי  הטיפול  את  ומקבל  מעצרו  בתנאי  מסתדר 

            אשר להערכת הסיכון- השרות מתרשם מאדם אשר גדל במשפחה מורכבת, אשר כיום אמו תומכת
ראשונית מוטיבציה  מבטא  הנפשי,  ולמצבו  לאלכוהול  להתמכרותו  מודעות  מבטא  בטיפול.  בשילובו 

מילולית להשתלב בהליך טיפולי ארוך טווח הייעודי לתחלואה כפולה. אלו מהווים גורמים מפחיתי סיכון.

            מאידך, השרות מתרשם מאדם בעל עבר פלילי, המנהל אורח חיים התמכרותי ולא יציב מזה שנים
רבות. בנוסף, מתמודד עם מחלת נפש מזה כעשור בגינה אושפז ומטופל כיום תרופתית. לאורך השנים,

התקשה לגייס כוחות לקבלת טיפול נפשי וגמילה מחומרים פסיכו-אקטיביים במסגרת מסודרת.

            שרות המבחן מתרשם, כי בזמן בו משתמש המבקש בחומרים, מתקשה למתן את דחפיו האלימים ואינו
שולט בהתנהגותו והשלכותיהם- אלו מהווים גורמים מגבירי סיכון. בשקלול הגורמים, קיימת רמת סיכון

משמעותית להישנות העבירות ללא טיפול.

להערכת שרות המבחן, המבקש זקוק להליך טיפולי אינטנסיבי, משמעותי ועמוק בתחום ההתמכרויות. בהקשר
זה, ביטא מודעות לקשייו הנפשיים ולהתמכרותו לאלכוהול ומבין, כי זקוק לעזרה במסגרת כוללנית ארוכת טווח

לצורך שיקומו.

לשיטת שרות המבחן, ולאור מאפייניו של המבקש, נכונים לבחון עבורו שילוב בקהילת "צעדים"- קריית שלמה-
הייעודית למטופלים בעלי תחלואה כפולה והסובלים מהתמכרות וקשיים נפשיים.

שרות המבחן שוחח עם אמו של המבקש, ולהערכתם, היא תוכל להוות דמות סמכותית ומצבת גבולות לו ותוכל
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להוות גורם מפחית את הסיכון בעניינו- כערבה מגבה.

לאור האמור לעיל, ממליץ שרות המבחן, כי תיעשה בחינה ראשונית של התאמתו להשתלבות בקהילה הטיפולית
ואשפוזיו הפסיכיאטרי  עברו  אודות  רפואיים  מסמכים  לשלוח  יש  הראשון  בשלב  כך,  לשם  שלמה".  ב"קריית 

בשב"ס. הפסיכיאטרי  וממעקב  החולים  מבית  הקודמים 

באשר לאמור לעיל, מעיון בתיק העיקרי עולה, כי המותב הדן בתיק העיקרי הורה בתאריך 17.09.2020, בצו
לידי באת-כוח המבקש ולכל מוסד רפואי אחר, להעביר כל חומר רפואי או נפשי בעניינו של המבקש  לשב"ס 

(ראה ת"פ 56649-08-20).

עוד מציין שרות המבחן, כי קיים צפי להתארכות תהליכי הקבלה לקהילה הטיפולית, מסיבות ביוקרטיות ושלבי
קבלה רבים הכוללים בדיקות רפואיות ודרישות נוספות. בשל כך, ממליץ השרות, כי במקביל לתהליך, המבקש

ישולב במב"ן במסגרת שב"ס וילווה בטיפול נפשי אחזקתי.

7.         קובע להמשך דיון וקבלת תסקיר משלים ליום 29.11.2020 שעה 11:00.

8.         תשומת לב גורמי שב"ס לפיסקה האחרונה בסעיף 6 לעיל.

9.         המזכירות תזמן את המבקש באמצעות שב"ס למועד שנקבע, בכפוף לנהלים.

המזכירות תשלח עותק ההחלטה לב"כ הצדדים ולשרות המבחן.

ניתנה היום, י"ד חשוון תשפ"א, 01 נובמבר 2020, בהעדר
הצדדים.
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